
 

 1 

 

Z á p i s     č .    19 
ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 17. 6. 2024 

od 19:30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 6. 6. 2024 do 17. 6. 2024 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Omluveni: Václav Bouberle 

Dále přítomni:  4 občané 

Ověřovatelé: starosta jmenoval: Petr Suastika, Stanislava Ticháčková  

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani 

nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování:  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          8   0   0 

 

Usnesení č. 231 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání.  

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše     

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna.  

 

3. Zastupitelstvo projednalo roční účetní závěrku za rok 2023, kterou bez výhrad 

schvaluje, a současně schvaluje převedení zisku ve výši 4.902.779,81 Kč na účet 

432.  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          8   0   0  

 

Usnesení č. 232 – Zastupitelstvo bez výhrad schválilo roční účetní závěrku za rok  

                              2023 a převedení zisku ve výši 4.902.779,81 Kč na účet 432.   
 

 

 



 

 2 

4. Starosta seznámil přítomné se zprávou o provedení přezkoumání hospodaření 

obce Brnířov za rok 2023 provedeným auditorem Bc. Romanem Benešem z 

auditorské společnosti BENEŠ and partners s. r. o., dále se závěrečným účtem 

obce Brnířov a s doporučujícím stanoviskem finančního výboru, který 

doporučuje vzhledem k obsahu zveřejněného návrhu závěrečného účtu a s 

přihlédnutím k celoročnímu hospodaření obce, aby byl závěrečný účet schválen 

bez výhrad. Starosta konstatuje, že nebyla k závěrečnému účtu ani k celoročnímu 

hospodaření obce vznesena žádná připomínka. Jelikož neměl připomínku ani 

žádný ze zastupitelů, navrhl starosta, aby zastupitelstvo schválilo závěrečný účet 

obce za rok 2023 a na základě toho se projednání závěrečného účtu za rok 2023 

uzavřelo vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad. 

O uvedeném se hlasovalo s tímto výsledkem:  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          8   0   0 

 

Usnesení č. 233 – Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet obce Brnířov za rok  

        2023 a na základě toho se projednání závěrečného účtu za rok  

                              2023 uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením  

                              Obce, a to bez výhrad.  

 

5. Zastupitelstvo projednalo výroční zprávu MŠ Brnířov za rok 2023 a roční účetní 

závěrku MŠ Brnířov za rok 2023 a převedení hospodářského výsledku za rok 

2023 ve výši 33.412,42 Kč do fondu rezerv. Roční účetní závěrka je schvalována 

bez výhrad. Hlasuje se s tímto výsledkem:  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          8   0   0 

 

Usnesení č. 234 - Zastupitelstvo schválilo výroční zprávu a roční účetní  

        závěrku MŠ Brnířov za rok 2023 bez výhrad a odsouhlasilo  

                              převedení výsledku hospodaření za rok 2023 ve výši 33.412,42  

                              Kč do fondu rezerv.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

6. Zastupitelstvu byl předložen návrh Smlouvy o vykonání přezkoumání 

hospodaření územně samosprávného celku za rok 2024 mezi Obcí Brnířov a 

auditorskou společností BENEŠ and partners s. r. o. zastoupenou Bc. Romanem 

Benešem včetně cenové nabídky. Zastupitelstvo si smlouvu prostudovalo a 

schvaluje návrh, aby přezkoumání hospodaření obce Brnířov za rok 2024 

provedla soukromá auditorská společnost BENEŠ and partners s. r. o. zastoupená 

Bc. Romanem Benešem a pověřuje starostu podpisem smlouvy, o čemž hlasuje 

s tímto výsledkem:   
                                                

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          8   0   0 

 

Usnesení č. 235 – Zastupitelstvo schválilo provedení přezkoumání hospodaření  

                              obce Brnířov za rok 2024 soukromou auditorskou společností  

                              BENEŠ and partners s. r. o. zastoupenou Bc. Romanem  

                              Benešem a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

 

 

7. Různé 

 

- Zastupitelstvu bylo předloženo rozpočtové opatření Obce Brnířov č. 32024, které 

schválil dne 20. 5. 2024 starosta obce v rámci limitu příkazce. Zastupitelé vzali 

rozpočtové opatření na vědomí. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost ředitelky MŠ Brnířov o udělení výjimky z 

nejvyššího počtu dětí stanoveného prováděcím právním předpisem a povolení 

pro školní rok 2024/2025 celkem 25 dětí ve třídě. Zastupitelstvo žádost 

projednalo a v souladu s §23 odst. 5 Školského zákona a s přihlédnutím 

k současnému stavebně technickému řešení MŠ povoluje pro školní rok 

2024/2025 ve třídě Mateřské školy Brnířov celkem 25 dětí, o čemž hlasovalo 

s tímto výsledkem: 

 

pro:  proti:  zdržel se: 

8     0     0 

 

Usnesení č. 236 – Zastupitelstvo povoluje v souladu s §23 odst. 5 Školského zákona  

                              a s přihlédnutím k současnému stavebně technickému řešení  

                              Mateřské školy Brnířov výjimku z nejvyššího počtu dětí  

                              stanoveného prováděcím právním předpisem a povoluje  

                              Mateřské škole Brnířov pro školní rok 2024/2025 celkem 25 dětí   

                              ve třídě. 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

- Zastupitelstvu byla předložena nabídka Generali České pojišťovny na změnu 

pojistné smlouvy pojištění podnikatele a právnických osob spočívající 

v navýšení pojistných limitů s přihlédnutím k inflaci stavebních prací a 

materiálů. Zastupitelé si nabídku prostudovali a schválili navýšení pojistné 

částky dle předložené nabídky pojišťovny, o čemž hlasovali s tímto 

výsledkem: 

pro:  proti:  zdržel se: 

8     0     0 

 

Usnesení č. 237 – Zastupitelstvo odsouhlasilo změnu pojistné smlouvy pojištění  

                              podnikatele a právnických osob dle předložené nabídky Generali  

                              České pojišťovny. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost stavebníka pana Vlastimila Kubíčka, 

který žádá o opětovné prodloužení termínu kolaudace rodinného domu na 

parcele č. 689/16 o další rok, tj. do 22. 6. 2025. Zastupitelstvo žádost 

projednalo, schválilo prodloužení termínu kolaudace do 22. 6. 2025 a pověřilo 

starostu podpisem dodatku č. 4 ke kupní smlouvě z dne 22. 6. 2018. Hlasování 

proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8         0   0 

 

Usnesení č. 238 – Zastupitelstvo schválilo prodloužení termínu kolaudace  

                              rodinného domu na parcele č. 689/16 stavebníka Vlastimila   

                              Kubíčka do 22. 6. 2025 a pověřilo starostu obce podpisem  

                              dodatku č. 4 ke kupní smlouvě ze dne 22. 6. 2018. 

 

- Zastupitelstvo vydává Záměr pronájmu obecního sociálního bytu 2 + KK o 

výměře 41,17 m2 na adrese Brnířov č. p. 29 za cenu 61,1 Kč/m2/měsíc, tedy 

2.515,-- Kč měsíčně. Nájemce musí splňovat podmínky pro přidělování 

sociálních bytů. O vydání záměru pronájmu hlasovalo zastupitelstvo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 239 – Zastupitelstvo vydalo záměr pronájmu obecního sociálního bytu  

        2 + KK o výměře 41,17 m2 na adrese Brnířov č. p. 29 za cenu     

        61,1 Kč/m2/měsíc, tedy 2.515,-- Kč měsíčně. Nájemce musí   

        splňovat podmínky pro přidělování sociálních bytů. 

 

 

 



 

 5 

- Zastupitelé se vrátili k žádosti pana Josefa Husníka o směnu pozemků p č. 

347/13 v k. ú. Brnířov o výměře 105 m2 ve vlastnictví Obce Brnířov za část 

pozemku č. 638 v k. ú. Brnířov o výměře cca 65 m2 a část pozemku č. 162/1 

v k. ú. Brnířov o výměre cca 40 m2 ve vlastnictví Josefa Husníka. Záměr 

směny pozemků byl řádně zveřejněn a žádný další zájemce žádost nepodal. 

Zastupitelstvo na základě těchto uvedených skutečností schvaluje směnu 

uvedených pozemků a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. Přesné 

výměry pozemků budou určeny geometrickým plánem, který nechá vyhotovit 

a náklady na něj uhradí žadatel. O uvedeném se hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 240 – Zastupitelstvo schválilo směnu pozemků p č. 347/13 v k. ú.  

                              Brnířov o výměře 105 m2 ve vlastnictví Obce Brnířov za část  

                              pozemku č. 638 v k. ú. Brnířov o výměře cca 65 m2 a část   

                              pozemku č. 162/1 v k. ú. Brnířov o výměre cca 40 m2 ve  

                              vlastnictví Josefa Husníka a pověřilo starostu obce podpisem  

                              smlouvy. Přesné výměry pozemků budou určeny geometrickým  

                              plánem, který nechá vyhotovit a náklady na něj uhradí žadatel. 

 

- Zastupitelé byli seznámeni s návrhem umístit na začátek obytné zóny při 

vjezdu na náves směrem od cyklostezky zpomalovací retardér. Dle místních 

obyvatel zde jezdí cyklisté rychle a obávají se zranění místních dětí. 

Zastupitelé o umístění zpomalovacího retardéru hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 241 – Zastupitelé odsouhlasili umístění zpomalovacího retardéru na  

                              začátek obytné zóny při vjezdu na náves směrem od cyklostezky. 

 

 

- Zastupitelé vybrali podle vzorníku světle šedou barvu fasády, která bude 

použita na rekonstrukci budovy č. p. 41, do štítu bude namalován obrys znaku 

obce.  

 

- Přítomní občané se přišli informovat na protipovodňová opatření, která je 

podle nich nutné provést, aby nedocházelo k vytopení objektů pod Šibenicí a 

pod Brnířovskou horou, jako tomu bylo při posledních přívalových deštích. 

Starosta obce tazatelům vysvětlil, že Obec Brnířov je v těchto opatřeních 

limitována vlastnictvím pozemků. Z opatření, které je možné provádět na 

obecních pozemcích, přislíbil prohloubení stávajících odvodňovacích stok a 

jejich zaústění do místní kanalizace, aby nedocházelo k jejich přeplnění a 

vybudování nové odvodňovací stoky v horní části kopce.  

 



 

 6 

- Přítomný občan upozornil na skutečnost, že svah nad parkovištěm nad 

bytovkou, který byl na podzim nově osázen okrasnou zelení, je zarostlý 

vysokým plevelem bránícím výhledu do křižovatky. Starosta obce uvedl, že 

Obec Brnířov o tomto problému ví a je již objednána odborná firma, která 

svah osazovala, aby dala současný nevyhovující stav zeleně do pořádku. 

 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání ve 21:15 hodin.  

Termín příštího zasedání byl stanoven na 26. 8. 2024 od 19:30 hodin.  

 

 

Zapsala: Ing. Věra Jandová dne: 18. 6. 2024  

 

Ověřovatelé: MUDr. Petr Suastika 

 

   Stanislava Ticháčková 

 

 

   

 

 

 

 

Petr Kaše         Zdeněk Šup  

místostarosta obce        starosta obce 


